
1 

 

 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva Obce Suchodol 
č. 1/2024 ze dne 29.1.2024 

Čas: 19.30 h – 21.30 h 
Místo konání: kancelář starosty, budova obecního úřadu 
Přítomni:  viz. prezenční listina, členů ZO 
Příloha: prezenční listina 
 

 
Bod 1) Zahájení provedl starosta s konstatováním, že zastupitelstvo obce je 
usnášeníschopné, ,omluveni Petra Bláhová, Štěpánka Sůsová, Lukáš Horký ověřovateli 
navrženy Dagmar Štveráková Hejduková, Markéta Sosnovcová  zapisovatelkou Jana 
Černohorská 
Návrh programu byl zveřejněn 18.1.2024 
Starosta předložil úpravu dnešního jednání: 

1) VPP – dotace ÚP 
2) Smlouva o dílo  Přístavba školní učebny ZŠ v Suchodole 

Nikdo ze zastupitelů další návrh do programu ZO nepředložil, starosta dal pokyn k 
hlasování 
Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání, ověřovatele a zapisovatele 
Hlasování (veřejné) 
Pro 4 Proti  0   Zdrželi se 0 
Usnesení č. 1/2024/1 bylo schváleno 
 
Schválený program jednání ZO 29.1.2024 

2) Kontrola usnesení ze dne 15.12.2023  

3) Projednání Smluv o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 
stavby ČEZ Distribuce a.s. v Líze.  

4) Projednání návrhu změny územního plánu obce Dlouhá Lhota  

5) Informace k inventarizaci majetku obce 2023  

6) Podmínky vaření pro seniory  

7) Rozpočtová opatření  

8) VPP – dotace ÚP 

9) Smlouva o dílo Přístavba školní učebny ZŠ v Suchodole 

10) Diskuze, různé  
 
 
Bod  2 ) Kontrola usnesení ze dne 15.12.2023 
- usnesení minulého jednání ZO splněna bez připomínek 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí 
 
Bod 3) Projednání Smluv o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o 
umístění stavby ČEZ Distribuce a.s. v Líze 

Starosta předložil zastupitelům k projednání  Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene  a dohodu o umístění stavby č. EI-12-6010560 na pozemcích parc.č.: 
127/23,16,396/6,20/4,20/5,411/6,411/7,20/3,411/1,411/2,411/9,396/7,410/1,410/2,394/1 vše 
v k.ú. Liha mezi obcí Suchodol a firmou ČEZ Distribuce a.s., v zastoupení společností Grid 
design s.r.o. 



2 

 

Jedná se o obnovu venkovního vedení NN v Lize,  demontáž stávajícího venkovního vedení 
NN včetně střešníku konzolí, sloupů. Zřízení věcného břemene v případě realizace je ve 
prospěch obce za úplatu. 
A dále Smlouvy o smlouvách budoucích se stavbou č. IE-12-6010560 související,kdy jsou 
dalšími účastníky řízení vlastníci sousedních pozemků. Obec jako budoucí oprávněná , 
bezúplatné zřízení věcného břemene. 
Návrh usnesení č. 1/2024/3a 
Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením  Smlouvy o budoucích smlouvách o zřízení 
věcného břemene, stavba č. IV-126010560 v předloženém znění: dotčené pozemky obce 
127/23,16,396/6,20/4,20/5,411/6,411/7,20/3,411/1,411/2,411/9,396/7,410/1,410/2,394/1 vše 
v k.ú. Liha, podpisem  pověřen starosta 
Hlasování(veřejné) 
Pro 4  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 1/2024/3a bylo schváleno 
Návrh usnesení č. 1/2024/3b 
Zastupitelstvo obce souhlasí s podpisem Smluv o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě a dohodu o umístění stavby č. IE-12-6010560 mezi obcí Suchodol, firmou 
ČEZ a vlastníky dotčených nemovitostí. Dotčené pozemky obce 410/1, 
394/1,16.Podpisem pověřen starosta  
Hlasování(veřejné) 
Pro 4  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 1/2024/3b bylo schváleno 
 
 
Bod 4) Projednání změny Územního plánu Dlouhá Lhota 

V rámci tohoto bodu informoval starosta přítomné o podrobnostech k návrhu změny 
Územního plánu (dále jen „ÚP“) obce Dlouhá Lhota, po seznámení se s úpravami ÚP,které 
Dlouhá Lhota navrhuje, se ZO přiklání k tomu, aby územní plán nerozšiřoval letecký 
provoz na současném letišti,což je v nárhu řešeno. ZO tak nemá připomínky.Starosta dal 
pokyn k hlasování 
Návrh usnesení č. 1/2024/4 
Zastupitelstvo obce nemá připomínky k navrhovanému řešení změny ÚP Dlouhá Lhota 
Hlasování (veřejné) 
Pro 4  Proti 0  Zdrželi se 0  
Usnesení č. 1/2024/4 bylo schváleno 
 
Bod 5) ) Informace k inventarizaci majetku obce 2023  

Předsedkyně  inventarizační komise paní Markéta Sosnovcová („dále jen IK“), spolu 
s účetní p. Černohorskou předložili zastupitelům výsledky inventarizace majetku obce 
k 31.12.2023 kdy dle inventarizační zprávy nebyly zjištěny inventarizační rozdíly a nebyly 
zjištěny skutečnosti podléhající schválení ZO. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí 
  
Bod 6) Podmínky vaření pro seniory 
V rámci tohoto bodu seznámil starosta přítomné s předloženou kalkulací na obědy (vaření 
pro veřejnost/seniory ) zpracovanou ZŠ a MŠ Suchodol, která činí Kč 120/oběd  
Vzhledem k podmínkám dotačních titulů , ze kterých obec čerpala prostředky na rozšíření 
a modernizaci kapacity školní jídelny je možné v tuto chvíli vařit pro veřejnost pouze 
v omezeném objemu z celkových jídel. 



3 

 

ZO se proto dohodlo na zjištění zájmu o  odběr obědů zatím mezi věkově omezenou 
skupinou občanů a to 70 let a výše a v případě nenaplnění kapacity rozšíření mezi další 
zájemce.  
Zastupitelstvo obce bere na vědomí 
 
Bod 7) Rozpočtová opatření 
V rámci tohoto bodu zastupitelé berou na vědomí RO č. 13/2023 schválené starostou ke 
dni 31.12.2023 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí 
 
Bod 8) VPP – dotace ÚP 

Starosta informoval zastupitele o záměru  podání žádosti o dotaci na  vytvoření 
pracovního místa v rámci VPP poskytovanou úřadem práce. Jednalo by se o pracovní 
místo na dočasnou výpomoc ve zkráceném pracovním úvazku. 

Návrh usnesení č. 1/2024/8 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr na podání žádosti o dotaci na vytvoření pracovního 
místa v rámci VPP. Pověřen starosta 

Hlasování (veřejné) 

Pro 4  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1/2024/8 bylo schváleno 

 
9) Smlouva o dílo Přístavba školní učebny ZŠ v Suchodole 

V souvislosti se schválenou akcí na „Přístavbu školní učebny ZŠ v Suchodole“ předložil 
starosta zastupitelům návrh Smlouvy o dílo mezi obcí Suchodol a Ing. Romanem 
Skalickým, IČO 08828466 na zhotovení projektu na stavbu. Náklady na projekt jsou 
součástní Rozpočtu obce na rok 2024. 
Po projednání dal starosta pokyn k hlasování 
Návrh usnesení č. 1/2024/9 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy s Ing. Romanem Skalickým, IČO 
08828466 na zhotovení projektu na akci „Přístavba školní učebny ZŠ v Suchodole“. 
Hlasování (veřejné) 
Pro 4  Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 1/2024/9 bylo schváleno 
 
Bod 10) Diskuse, různé 
- informace o termínech Přívesnického tábora 2024 15.7-19.7. Suchodol, 12.-.16.8 Liha 
-předběžný termín jarní brigády 13.4.2024 
- plánovaný termín Vítání občánků 10. nebo 17.5. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí 
 

Výsledky jednání zastupitelstva obce na zasedání konaném dne 15.12.2023 
Bod 1)usnesení č. 1/2024/1 bylo schváleno 
Bod 2)zastupiteltvo obce bere na vědomí 
Bod 3) usnesení č. 1/2024/3a a 1/2024/3b  byla schválena 
Bod 4) usnesení č. 1/2024/4 bylo schváleno 
Bod 5) zastupitelstvo obce bere na vědomí 
Bod 6) zastupitelstvo obce bere na vědomi 
Bod 7) zastupitelstvo obce bere na vědomí 
Bod 8) usnesení č. 1/2024/8 bylo schváleno 



4 

 

Bod 9) usnesení č. 1/2024/9 bylo schváleno 
Bod 10) zastupitelstvo obce bere na vědomí  
 
 
Emil Tabaček       Josef Doležal              
starosta       místostarosta               
 
Zápis vyhotoven dne:    
 
Zapisovatel: Jana Černohorská    ……………………………………………..                         
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
Dagmar Štveráková Hejduková         …………………………………………………………………………. 
 
Lukáš Horký                                          ……………………………………………………………… 
 


